3 M. Crusius: Annales Suevici I/B, Liber III, Pars IV, Cap. VI, Pag. 895. Der gesamt Abschnitt wurde von F. Peter auf der
nächsten Seite seinem Text zitatweise eingefügt.

F. Petrus: Suevia ecclesiastica, Pag. 454.

b)
Floret de praesenti ibidem loci seu in ... imperiali civitate Kauffburana venerabile quoque sororum

tertiae regulae sancti patris Francisci contubernium aliquod origine seu vetustissimum: cujus
nimirum auctrix seu primaria fundatrix fuit praenobilis virgo Anna vom Hoff, quae lubens insignem
quandam (post reliqua bona titulo legalis venditionis sponte derelicta) villam prae fortibus oppidi
Kauffburani situatam de bonis seu possessionibus suis haereditariis singulariter servatam in regula-
re claustrum convertit hocce prodigio provocata. Tempore quodam divino spiritu ipsa solito fortius
afflata e castello, hodie die Buluttin appellato, columbam ea pia intentione emisit, ibi locorum con-
struere se velle monasterium aliquod, ubi ipsa primo pedem positura sese demiserit: qua observa-
tione diligenter adhibita et huiusce modi columba ad tectum memoratae villae pennis deportata non-
nullisque aliis signis ac prodigiis ipsa saepedicta nobilis puella Anna quasi coelitus edocta ipsissimo
in loco sub annum gratiae 893 monasterii novi frabricam adorta multis nobilibus ac illustribus puel-
lis in id studiose collectis persuasisque sub nullo licet certo quodam ordine seu regula, sed sub
directione tantum confessarii ac patris sui spiritualis diu noctuque vitam inculpatam transfigens ac
in bonis operis testimonium habens Partheniis illis sociabus assumptis laudabiliter in domino con-
vixit, quousque meritis plena tandem placidissime requievit ad terram viventium de post hac secu-
re possidendam desuper evocata ex hoc mundo transivit ad patrem.

Vertentibus annis quaecunque demum devotariae virginalis claustri hujus inquilinae (monialibus
libertinis seu domesticis, uti vocantur, Beginis, passim abrogatis et ad certam aliquam religionem
authoritate pontificia combrobatam solemniter profitendam abire coactis) tertium ordinem poeni-
tentium sancti patris Francisci mox ab institutione sua in partibus Germaniae nostrae summopere
florentem, sibi de posthac assumpserunt observandum, quod prius ad huc factum est, dum scilicet
anno 1325, die 20. Julij, in festo sanctae Margaritae virginis et martyris tota cum eodem parthenio
claustro civitas conflagravit; quae postmodum e busto suo resuscitata fimbrias suas latius dilatavit,
ac intra moenia sua recepit non tantum dua castella sed etiam monasterium hoc forma et spatio mul-
tum angustiore restauratum.  

Anno 1470 sorores ita tertiariae (uti habet vetustum aliquod chartilacium manuscripti usque modo
servatum) instituti Franciscani priori claustro suo ruinas minitanti funditus destructo novum aliud e
fundamentis instaurare coeperunt juxta formam hodiedum contuendam apparatum; cujus primum
lapidem die 31. Martii, in festo sancti Benedicti abbatis, nobilis vir Vdalricus Schweinhart totis 31
annis fidelissimus religiosarum tutor et patronatus optimus maximus, loci vero parochus reverendus
ac clarissimus dominus nominatus Rauer sanctissimae theoligiae doctor die proximo sequenti con-
tinguae capellae solemniter posuit. Atque hactenus enarrata fusiore stylo perstringit etiam Crusius
licet aliquando ratione temporis omnino diversus part. III, lib. IV, cap. VI, ita scribens:

Kauffbeurae coenobium virginorum sanctae Clarae dictum anno 1325 die sanctae Margaritae
deflagravit incendio in domo cuiusdam pistoris, qui nomen Hartnagel exorto conflagravit etiam
simul totum oppidum praeter tantum septem domos. De cujus coenobii ortu et de civitate
Kauffbeurae hac reperti in manuscriptis, quae breviter exponam: Venerunt olim cum Franciae Rege
Romano Lothario ex Galliis multi illustres viri in Germaniam, inter quos quidam nomine Guido
vom Hoff baro. Hic oppidum Kauffbeuren et totam circumcirca regionem emit et primus oppido huic
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murum circum dedit ac vivendi leges praescripsit. Condidit etiam, ubi nunc Sancti Blasii templum
est, arcem, quae fuit deinde posterorum ejus domicilium. Condidit et alia, ubi nunc patibulum est.
Habeant ii Barones ea insignia, quae hodie ipsum oppidum. Tempore postea Ludovici Bavari tres
familiae illius fratres erant et una earum soror, virgo honestissima Anna. Eorum unus in servitiis
caesaris obiit. Alter fuit canonicus apud Augustanos. Tertius, nomine Otho, ex arce sua noctu ad
civis cujusdam uxorem irrepens, a marito cum ipsa occisus est. Domina Anna et frater canonicus
monasteriolum Sanctae Clarae construxerunt, quod den Mayerhoff nuncuparunt. Ibi ipsa prima
monasterii magistra facta est. Vendiderunt autem sua, quae in oppidum habebant jura S. P. Q.
Kauffburensi quinquaginta millibus aureorum. Civitas jam sui juris facta voluntarie se in liberta-
tem Romani Imperii contulit. Cum autem coenobium ita deflagrasset, ut dictum est, sorores ad pau-
pertatem redactae tamen liberalitate piorum id anno 1471 instaurarunt ex lapide una cum sancti
Francisci sacello. Posuit primum lapidem in vigilia sancti Benedicti vir nobilis Ulricus
Schweicardus senior, qui tum 32 annis fuerat coenobioli praefectus. Alterum saxum sacelli scilicet
postridie posuit clarus vir Andreas Renerus, Theologie doctor et ecclesiae Kauffburensis parochus,
praesente etiam oppidi consule Conrado Hegkiell. Magistra erat Anna Schleicherine. Oppidum
etiam instauratum. Reformatum vero coenobium est anno 1487 secundum tertiam regularam Sancti
Francisci. Magistra ibi erat anno 1542 et 1550 Regina Kirmlitrina Landspergensis. Haec est ille
locus citatus.